



پس از مجلس نمایندگان آمریکا
سنا نیز با ۱۰۰ درصد آرا تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله علیه ایران را تصویب کرد

برباد رفته



چرا تمدید قانون ISA نقض برجام است؟

صفحه ۲

ایمان بیاورید به خدای موسی

حسین قدیانی

روزنه ضرر کردند آنهایی که عصر پنجشنبه، بهشت‌زها نبودند! نزدیک یکساعت، باران برای آمدن، ناز کرد و آخرش اما همین که نماز مغرب و عشا تمام شد، بغض آسمان هم باز شد! (سلام علینا و علی عبدالله‌الصالحین!) از «عباد صالح خدا» یکی هم «مرتضای اوینی» بود که چند وجب آن‌ورتر، جمله معروفش را روی سنگ مزارش نوشته بودند: «هنر آن است که بمیری، پیش از آنکه بمیرانند و مبدأ و منشا حیات، آنانند که چنین مرده‌اند». دقایقی پیش از آن نماز بارانی، سر مزار «شهیدان دستواره» با خود می‌اندیشیدم که مگر ممکن است خداوند منان، هوای این همه خون ابنای آدم را نداشته باشد؟! پریشب اما دشمن کنگره‌نشین، در آن سوی اقیانوس اطلس، حکم به تمدید تحریم‌ها داد! رونمایی از یک دریا دشمنی دوباره! دریای جنگ! دریای فتنه! دریای تحریم! دریای ترور! عصای معجزه ما اما، ایمان ما به همان «خدای موسی» است! و این است که هر از چندگاه، خلف شایسته روح‌الله «داستان موسی» را برای ما می‌خواند! ۸ سال جنگ تحمیلی، کم از آن دریای پیش روی موسی و اصحابش نداشت اما آنکه ایمان به خدا داشته باشد، حماسه آرون را می‌آفریند و عبور می‌کند از آبیابا با وجود دریایی از تحریم، غنی‌سازی ۲۰ درصد، تنها به یک رویا می‌مانست لیکن شهرپاری شهید، اینگونه نبود که پیش رو را ببیند و پشت سر فرعون تحریم را، اما خدای بالای سر را غفلت کند از تماشای آن فرعون، همان فرعون عصر موسی، بیش از یک جنساز نهانده که به قول قرآن، آن هم برای «عسرت فرزندان آدم» است لیکن «خدای موسی» هنوز هم پرستش می‌شود! و هنوز هم هست! و همیشه خواهد بود! این همان خدای داستان موسی است که این روزها، حضرت آقا مرتب برای ما تعریف می‌کنند! بله خب! توفیق با کدخدا نقض شد، ولی توفیق با خدا، یعنی توفیق با همان ذات مقدس که موسی و اصحابش را از دریا عبور داد! کدخدا تقربیا شایسته‌ترند؟! کدخدا یا خدا؟! «کدخدای تقربیا هیچ» یا «خدای همه چیز»؟! «کدخدای فرعون» یا «خدای موسی»؟! القصه بسار اولی که جناب روحانی، بر صندلی ریاست بر قوه اجرا تکیه زد، شاید فکر همه چیز را می‌کردند الا آنکه مهم‌ترین دستاورد دولت اعتدال، اثبات مضاعف بدعهدی سران جلال کاخ سفید باشد! و این هم راستش، کار همان «خدای موسی» است! جماعت مدعی، کم بزک کردند «شیطان بسزگ» را؟! کم تیتیر

اشتباهات روحانی در برجام

دکتر رضا سراج

یادداشت میهمان با تصویب تحریم‌های ۱۰ ساله (ISA) عملکرد روحانی و جریان‌گرها در برجام به مرحله قضاوت و محاسبه «هزینه/فایده» رسیده است. در این میان ۶ اشتباه اساسی آقای روحانی در برجام قابل‌شناسایی است:
۱- فریب استراتژیک و اشتباه محاسباتی
۲- سهل‌اندیشی در اعتماد به وعده‌های آمریکا
۳- واگزار کردن تمام مزیت‌های رقابتی ایران
۴- عجله در توافق و اجرای تعهدات ایران در برجام
۵- عدم اخذ تضمین‌های محکم برای چانه‌زنی
۶- باز گذاردن دست آمریکا برای اقدام علیه ایران
آقای روحانی که سابقه ناکامی در مذاکرات غیرمستقیم از طریق اروپایی‌ها با آمریکا را در کارنامه هسته‌ای خود داشت، سعی کرد مستقیم با آمریکا مذاکره کند. روحانی با دل بستن به وعده‌های وزیر خارجه آمریکا مبنی بر آزادی تمام داری‌های توقیف‌شده ایران و رفع تحریم‌ها ظرف ۳ ماه پس از آغاز مذاکرات، عملاً در دام فریب استراتژیک آمریکایی‌ها گرفتار شد. روحانی با اشتباه محاسباتی و سهل‌اندیشی در اعتماد

باز جهش دلارا

دکتر محمدرضا مهدیار اسماعیلی

دیدگاه هنوز کشور از شوک ناشی از افزایش قیمت دلار به خود نیامده بود که تصویب مجدد تحریم‌های ۱۰ ساله آمریکا علیه ایران که قطعا در درهای فعلی را بیشتر خواهد کرد نیز به آن اضافه شد. در واقع هنوز جوهر بیانیه رئیس کل بانک مرکزی که با آرامش خبر از این می‌داد که هیچ اتفاقی نیفتاده و جهش قیمت ارز موسمی است خشک نشده بود که مشخص شد نه! ظاهراً اتفاقات مهمی افتاده که موجب شده عده‌ای بی‌سروردا مشغول جارو کردن ارزهای بازار آزاد باشند و تاسیس صرافی‌هایی که بر خوردار از رانت بوده‌اند دوباره در دستور کار قرار گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی در بی‌این پرش قیمت دلار تحلیل‌هایی داده‌اند که مواجه با نقدهایی جدی است که در نهایت خلاف واقع بودن آن را تایید می‌کند اما قبل از شرح حقایق بازار ارز لازم است در فاز صفر، نقد خود را با استفاده از تجارب رؤسای بانک‌های مرکزی کشورهای پیشرفته، به نفس بیانیه دادن رئیس کل محترم بانک مرکزی اختصاص دهیم که خودش به قدر تحریم‌ها و سوداگری‌های رانتجویان ارزی، به تنهایی دملر از

حقیقت به روایت ویکی‌پدیای استعمارگران ابوهریره در اهواز؟!

نگاه امروز **دکتر زهره طباطبائی:** شاید باورش سخت باشد اما «بنیاد ویکی» گرداننده دانشنامه گزینشی و تحریفگر ویکی‌پدیا بناست همایش سالانه خود را ذیل نشان «وزارت کشور» مزین به نام مقدس خداوند یکتا، در دانشگاه شهید چمران اهواز همین امروز و فردا برگزار کند! برای درک اهمیت این رخداد تاریخی، اطلاعات ذیل صرفاً با هدف آشنایی مردم فهیم ایران، مراجع عظام تقلید، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز و آیت‌الله جزایری نماینده ولی فقیه در استان خوزستان به منظور شناخت دقیق و صحیح اهداف برگزاری «همایش ویکی‌پدیا» در خاک جمهوری اسلامی ایران تقدیم می‌شود.
اشغال سایبری شعار همایش اعلامی ویکی‌پدیا در اهواز همچون همایش ۴ سال قبل سالانه ویکی‌پدیا که در حيفا و تحت تدابیر امنیتی رژیم غاصب صهیونیستی برگزار شد «حمایت از گردش آزاد اطلاعات» است. این کنفرانس توسط اعراب و فلسطینی‌ها به علت توهین‌های ویکی‌پدیا به عقاید مسلمانان و مقابله با به رسمیت شناخته شدن «فلسطین» تحریم شده بود. در مقابل «تومر آشور»، رئیس مجمع ویکی‌مدیا در رژیم صهیونیستی با انتقاد از «فراط‌گرایان تحریم‌کننده کنفرانس ویکی‌پدیا» به «جرورالم‌پست» گفته بود: وظیفه مهم ویکی‌مدیا، انتقال آن به کشورهای در حال توسعه است. پیشگام این پروژه، «اسف یارتوف» عضو پیشین ویکی‌مدیا اسرائیل خواهد بود.
گردش آزاد اطلاعات» رمز عملیات «شغال تمدنی» سایبر جوامع با به رسمیت شناختن ارزش‌ها و قوانین ترویجی در برنامه سایبری غرب است. کل پروژه نفوذ سایبری در ایران از اقدامات صورت گرفته توسط نزار ذکا افسر ویژه اقتصاد کشور را جابه‌جا می‌کند! لذا اصولاً رؤسای بانک‌های مرکزی حرف نمی‌زنند! در ایران اما رئیس کل بانک مرکزی تصور این است که می‌تواند مثل باقی اقتصاددانان تحلیل و نظرش را اعلام کند! غافل از اینکه وقتی رئیس کل با وجود پشتوانه عظیم کارشناسان و اقتصاددانان مستقر در بانک مرکزی حرفی بزند که غلط دربیاید این خودش یعنی کسی که اسم و امضایش را بر اسکناس این مملکت چاپ می‌کند تا به مردمش بگوید که «من» میزان داریی و قدرت خرید شما را با آن اسکناس‌هایی که در جیب‌تان هست تضمین می‌کنم؛ یک مهر «باطل شده» قرمز و گنده را بر همان امضا کوفته است! **ادامه در صفحه ۵**

تاریخ تشیع و ایرانیان

بر این اساس اطلاعاتی قابل قبول و ارزشمند است که توسط نهادها و مراکز تمدنی غرب تهیه و بسا استفاده از امکانات فناوریانه دنیای سایبر توزیع اتبوه جهانی می‌شود. هدف مطابق رویه

ادامه در صفحه ۵